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We  wtorek  chorwacki  deputowany  do  Parlamentu  Europejskiego
(MEP) i były sędzia Mislav Kolakusic skrytykował Trudeau w
Brukseli za „gwałcenie praw obywatelskich” protestujących w
konwoju wolności.

Przemawiając  w  Parlamencie  Europejskim,  Kolakusic  oskarżył
premiera  Kanady  o  „dyktaturę  najgorszego  rodzaju”,
wykorzystując ustawę o sytuacjach nadzwyczajnych do stłumienia
pokojowych demonstracji. Przemówienie Kolakusica nastąpiło po
wystąpieniu Trudeau w parlamencie, gdzie premier wypowiadał
się  na  temat  rzekomych  zagrożeń  dla  demokracji  ze  strony
protestujących na rzecz wolności.

Kolakusic odpowiedział na twierdzenia Trudeau za pośrednictwem
chorwackiego tłumacza. „Aby bronić naszych praw i praw naszych
dzieci, które zdobyliśmy przez wieki, wielu z nas – w tym ja –
jest gotowych zaryzykować własną wolność i własne życie” –
powiedział. „Niestety są dziś wśród nas tacy, którzy depczą te
fundamentalne wartości”

Kolakusic  następnie  zwrócił  się  bezpośrednio  do  Trudeau.
„Kanada,  niegdyś  symbol  współczesnego  świata,  w  ostatnich
miesiącach stała się symbolem łamania praw obywatelskich pod
twoim quasi-liberalnym butem” – powiedział.

Kolakusic zaatakował Trudeau za zmilitaryzowane rozprawienie
się  z  protestującymi  w  Ottawie,  gdzie  jedna  kobieta
korzystająca z chodzika została stratowana przez policyjnego
konia. Odniósł się również do tego, jak Trudeau wykorzystał
ustawę  o  sytuacjach  nadzwyczajnych  do  zamrożenia  kont
bankowych  protestujących  w  konwojach  i  darczyńców.
„Obserwowaliśmy, jak depczecie kobiety końmi, jak blokujecie
konta  bankowe  samotnych  rodziców,  żeby  nie  mogli  nawet
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zapłacić za edukację i lekarstwa swoich dzieci. Dla Pana mogą
to być metody liberalne, dla wielu obywateli świata jest to
dyktatura  najgorszego  rodzaju.  Zapewniamy,  że  obywatele
świata, zjednoczeni, mogą powstrzymać każdy reżim, który chce
zniszczyć wolność” – powiedział Kolakusic.

Nie jest to pierwszy głośny przypadek, w którym Trudeau został
potępiony przez unijnego polityka, chociaż po raz pierwszy
skrytykowano go w jego obecności.

Jak  donosi  „True  North”,  fińska  eurodeputowana  Laura
Huhtasaari  napisała  do  europejskich  urzędników  na  początku
tego miesiąca, domagając się reakcji UE na represje Trudeau.
„Przy kilku okazjach UE potępiała łamanie praw człowieka w
różnych  krajach”  –  napisała  Huhtasaari.  „Czy  Komisja  lub
Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych
i Polityki Bezpieczeństwa zamierza potępić środki zastosowane
przez  Kanadę  przeciwko  pokojowym  protestom  w  kanadyjskiej
demonstracji konwoju i jakie jest stanowisko UE w sprawie
działań rządu kanadyjskiego przeciwko pokojowym protestom?”.

W  lutym  rumuński  eurodeputowany  Cristian  Terhes  oskarżył
również  premiera  o  bycie  „tyranem”  i  „dyktatorem”  podczas
płomiennego przemówienia w Brukseli.
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